

کمیته آبخیزداری و آبخوان داری؛ طرح همیاران آب استان

مدت: ۱۲۰ دقیقه	مکان: دانشگاه فردوسی مشهد	تاریخ جلسه: ۹۸/۰۴/۰۵
اعضاء:		
<p>آقایان: محمدتقی دستورانی، علی گلکاریان، محمدرضا صادقی فرد، سیدحسین شمسزاده، رضا سعیدی، حسین خاکی، علی اصغر تورانی، محمود روشن دل، محمود اعظمی راد، سیدحسین رجایی، علی اکبر عباسی، احمدرضا رضازاده، کاظم اسماعیلی، حمید ذبیحی، کامران داوری، علیرضا اسلامی</p> <p>خانمها: زهره بنایی، نسرین صرافزاده، سهیلا سیفی</p>		
غائبین:		
آقایان: احمد قندهاری، امیر گردنوشهری، امیرجواد دانش پژوه، حمیدرضا رضوی خیبر		

دستور جلسه
○ تصویب برنامه های طرح همیاران آب استان به صورت سالانه و به تفکیک شهرستان

پیشنهاد دهنده	شرح مباحث مطرح شده
کامران داوری	<p>*یادآوری مباحث مطرح شده در جلسات گذشته</p> <p>- با توجه به اینکه این کمیته با محوریت شرکت آب منطقه ای تشکیل شده است، جناب آقای دکتر قندهاری به نمایندگی از این شرکت به عنوان رئیس جلسه پیشنهاد می شوند.</p> <p>- برگزاری کارگاه به منظور تبیین مبانی و کاربردهای آبخیزداری و آبخوان داری مورد نیاز است.</p> <p>- در جلسات گذشته این کمیته پروژه های جاری اولویت بندی شده اند. با توجه به درخواست استاندار محترم این کمیته موظف به شناسایی کلیه پروژه های آبخیزداری و آبخوان داری قابل اجرا در هر شهرستان (به صورت توأمان با در نظر گرفتن پروژه های انجام شده، در حال اجرا و در دست مطالعه) و سپس اولویت بندی آنها می باشد.</p>
رضا سعیدی	<p>نقشه جانمایی طرح های در دست مطالعه، در حال اجرا، اجرا شده و دارای پتانسیل آبخیزداری و آبخوان داری تهیه و ارائه شود.</p> <p>میزان حجم تغذیه آبخوان بر اثر اجرای هر یک از پروژه های آبخیزداری برآورد گردد.</p> <p>هزینه مورد نیاز برای اجرای هر یک از پروژه ها مشخص شود.</p> <p>گزارش موارد فوق به تفکیک شهرستان ها تهیه و اولویت انجام هر یک از آنها تعیین گردد.</p>
محمود روشن دل	<p>پروژه های آبخیزداری در دو حوزه انجام می شود:</p> <p>حوزه سدها با هدف کنترل رسوب</p> <p>حوزه خارج سدها</p> <p>پیشنهاد می شود اولویت پروژه ها به این دو دسته تفکیک شود.</p>
حمید ذبیحی	<p>طرح های آبخیزداری که بیشترین سهم در نفوذ آب به سفره های آب زیرزمینی را دارد، مشخص و اولویت بندی شود.</p> <p>طرح های کشاورزی و روش های استفاده دو منظوره کشت و نفوذ در مناطق مستعد اجرا شود.</p> <p>طرح های شبکه نفوذ پایاب طرح های آبخیزداری و آبخوان داری و سدهای مخزنی ایجاد شود.</p> <p>طرح های نفوذ و چاه های نفوذ در محدوده های شبکه شهری ایجاد شود.</p>

	چاه‌های نفوذی در محدوده رودخانه‌های استان ایجاد شود.
احمدرضا رضازاده	برای انجام پروژه‌های آبخوان‌داری ابتدا باید نقاط مستعد نفوذ شناسایی شود و در عین حال از تبخیز پیشگیری گردد. پیشنهاد می‌شود ۵۰ درصد هزینه‌های انجام پروژه‌های کنترل سیل در شهرها را شهرداری و در روستاها را بخش‌داری تامین نماید.
محمود اعظمی‌راد	برنامه‌های مطالعات جامع آبخیز با مشارکت سه نهاد شامل سازمان جهاد کشاورزی، شرکت آب منطقه‌ای و اداره کل منابع طبیعی (دیدگاه جامع) انجام شود.

اتفاق نظر:

جلسه بعدی در روز سه‌شنبه مورخ ۹۸/۰۵/۱۱ ساعت ۶:۳۰ در محل دانشکده منابع طبیعی و محیط‌زیست با دستور جلسه ذیل برگزار خواهد شد. در صورت نیاز به برگزاری جلسات بعدی، در همان جلسه تصمیم‌گیری خواهد شد.

الف) برش‌های شهرستانی حال و آتی آبخیزداری توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری ارائه شود.

ب) پروژه‌های حال و آتی تغذیه مصنوعی توسط شرکت آب منطقه‌ای ارائه شود.